
Høyringssvar:  

Veivalg for fremtidig kirkeordning 
 

Raundalen sokneråd i Voss og Hardanger prosti, Bjørgvin bispedøme: 

1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom 

lokalt, regionalt og nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor? 

 Vi støttar fleirtalet i Kirkerådet og meiner at den nåverande oppgåve- og myndigheitsfordeling 

mellom dei ulike nivåene og organane i hovudtrekk bør vidareføras. 

 

 

2  Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens 

finansieringsordning er den beste til å sikre en bred folkekirke? 

 

 JA 

 

 

3  Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, 

hvilken ordning vil høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.   

 I  

 Dersom dagens finansiering heilt eller delvis forsvinn, meiner me ei ålmenn livssynsavgift 

(over skattesetelen) er best eigna for å ivareta Den norske kyrkja sin karakter som 

folkekyrkje. 

  

 

4  Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli 

rasjonelt utnyttet?  

 

   

Vi ynskjer ei ordning der det er minst mogeleg byråkrati og mest mogeleg av midlane vert   

brukt i sokna. 

 

  

5  Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og 

sokneinndeling i en fremtidig kirkeordning? 

 

Det er veldig viktig å bevare dei små sokna og deira eigenart for å ta vare på lokalt 

engasjement i kyrkjelydane. 

 

 

 

6  Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) 

videreføres?  



 

Vi ynskjer større medråderett over lokale kyrkjer og kyrkjegarder. Det er viktig å ta vare på lokal 

kunnskap. 

  

 

7  Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn 

ligge (kommunenivå eller annet nivå, f.eks. prostinivå eller 

bispedømmenivå)?  
 

 På kommunenivå etter at kommunereforma er vedteken.  

       

 

 

8  Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i 

oppgavefordelingen mellom menighetsråd og fellesråd? 
 

Vi ynskjer større medråderett over lokale kyrkjer og kyrkjegarder. Det er viktig å ta vare på lokal 

kunnskap. 

 

9  Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til 

soknets organer?  

 

 Ja. 

 Styrings- og leiingsansvaret kan  liggja til sokneråd og fellesråd med oppgåvefordeling 

som i dag.    

  

 

10  Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres? 

 

 Dagleg leiing bør skje i samarbeid mellom dagleg leiar og sokneråd og sokneprest.   

   

  

 

11  Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?  

 

Kyrkja sitt oppdrag er stort og krevjande, medan ressursane er avgrensa. Difor treng me også i 

framtida ein biskop som er 

 ein tydeleg vegvisar og visjonsberar for alle tilsette, frivillige og rådsmedlemer 

 Biskopen bør stå saman med valgt bispedømeråd i tensta. 

 Biskopen må framleis  sikrast ei sentral rolle i samband med tilsetjing av ordinerte prestar og andre 

vigsla stillingar som diakonar, kateketer, kyrkjemusikarar.  

 Biskopen kvalitetssikrar vigsla medarbeidarar si teneste.   

 Biskopen har tilsyn med kyrkjelydane og alle medarbeidarane  i bispedømmet. 

 Biskopen bør sitja i Kirkemøtet og lærenemda og dei bør ha ein sentral plass i Mellomkirkelig råd. 
 

 

 



12  Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en 

god måte? 

 

Me meinar at biskopen framleis må sikrast ei sentral rolle i samband med tilsetjingar, med å vera 

arbeidsgjevar for dei vigsla stillingane. 

 

 

13  Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning? 

 

 Lik ordninga i dag. Det bør sikrast kjønnsfordeling og variasjon i teologisk profil i 

Bispekollegiet ved å legge nominasjonsføringar ved vala.  

 

 

14  Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, 

og hva skal i så fall være bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?  

 

 Ja. 

 

15  Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?  

 

 Om lag som i dag.  
 

 

16  Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i 

så fall være? 

 

 Dei lokalt tilsette må tilsettast på fellesrådsnivået for å sikra finansieringa framover. Dei 

vigsla stillingane bør tilsettast på bispedømerådsnivå. Alle i Den norske Kyrkja. 

 

 

 

17  I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? 

(Biskopen regnes i denne sammenheng som et organ). 

 

 Arbeidsgjevarfunksjonen må liggja i det organet som tilset.   

 Biskopen må delegera medarbeidaransvaret for dei vigsla til prosten. 

Dagleg leiar har ansvar for dei lokalt tilsette. 

 

18  I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i 

organiseringen av arbeidsgiveransvaret? 

 

Vi ynskjer lokal variasjonar innanfor visse rammer…. 

 

19  Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til 

prestetjenesten og andre vigslede tjenester? 

 



Presteressursane er viktig i alt evangelisk og forkynnande arbeid, og må sikrast medverknad  i arbeid 

med strategisk utvikling av kyrkjebyggjande arbeid. Ved at prosten har eit fagleg leiaransvar for 

prestetenesta  i prostiet og vegleiingsfunksjon for andre stillingar som omfattar forkynning og 

opplæring. 

 

 

20  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?  

 

Kyrkjemøtet bør ikkje få meir makt over dei lokale sokna enn i dag.  

 Kyrkjemøtet må i større grad ta omsyn til kven som skal betala rekninga når det gjer vedtak 

som har økonomiske konsekvensar. 

  

 

21  Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes 

sammen? 
 

Vi ynskjer at bispedømeråda framleis møter på Kirkemøtet, men vi ynskjer også at kvart 

bispedøme har 3 ungdomsrepresentantar frå Ungdomsråda som har både talerett og 

stemmerett. 

 

   

22  Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i 

kirkeordningen, herunder forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?   

 

 Vi meiner at Bispemøtet bør vektleggast meir i lærespøsmål.  

 

23  Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av 

biskopene? 

 

Biskopane bør organisatorisk leiast av preses. Både biskop m/stab og preses m/stab bør 

formelt  vera tilsett av Kyrkjerådet. Biskopane må saman koma fram til felles køyreregler i 

prosedyrespørsmål, regelverk m.m, men teologisk sett må kvar biskop ha full fridom.   

 

 

24  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og 

sammensetning?  

 

 Kyrkjerådet bør ha representantar frå alle bispedøme og som for liknande styreformer stå 

ansvarleg overfor Kyrkjemøtet.   

 

25  Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon 

skal en slik nemnd i så fall ha? 

 

 Vi ynskjer at lærenemda skal leggjast ned og at Bispemøtet overtek denne funksjonen. 

Dersom biskopane treng rådgjeving kan dei sjølv henta inn naudsynt kompetanse.  

 

 



26  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv 

skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning? 

 

 Det er viktig å ivareta samenes særskilte kulturarv og gje den rom i kyrkja.  

 

 

27  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og 

Ungdommens kirkemøte skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning? 
 

 Vi ynskjer representasjon frå ungdomsråda i kvart bispedøme på Kirkemøtet med talerett 

og stemmerett, 3 frå kvart bispedøme. 
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